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Ubersicht iiber Gebiet und Bevolkerung

7. Gemeinden mit 10000 und mehr Einwohnern am 31. Dezember 1970
nach der Zahl der Einwohner geordnet

Gemeinde

Berlin, Hauptstadt .
Leipzig
Dresden
Karl-Marx-Stadt ...
Magdeburg....
Halle/Saale
Rostock..

Erfurt.

Zwickau
Potsdam..

Schwerin .
Brandenburg/Havel.
Jena...
Gorlitz
Cottbus
Plauen
Stralsund..
Weimar
Prankfurt/Oder

Merseburg
Eisenach..
Ereiberg....

Wittenberg,
Lutherstadt

Greifswald
Halberstadt..

Schonebeck/Elbe ...

WeilRenfels
Eberswalde
Neubrandenburg
MeiRen
Mihlhausen/Thur.
Bernburg/Saale
Eisenhittenstadt
Nordhausen..
Bautzen
Zittau..
Ereital
Radebeul

Naumburg/Saale ...
Gustrow
Aschersleben ...
Koéthen/Anhalt
Stendal...
Halle-Neustadt.
Schwedt/Oder .
Saalfeld/Saale
Wittenberge..

[uN

Wohn-
bevol-
kerung

085 441
584 365
501 508
299 312
270 692
257 300
198 396
195 994
127 000
111 288
111 099
98 261
96 949
93 660
88 346
87 308
82 897
81 907
71 551
63 689
62 001
58 663
57 328

56 057 .

55 986
50 906
50 272
49 746
47 468

47 151
47 083
46 774
46 737
46 736
46 146
46 120
46 090
45 685
45 571
45 385
45 322
45 194
44 505
43 670
43 087
42 159
39 626
39 058
37 636
37 213
37 196
36 587
36 478
35 180
34 134
33 405
33028

Gemeinde

Wernigerode
Sangerhausen
Glauchau

Aue... .
Furstenwalde/Spree
Quedlinburg..
Eisleben... .
Burg b. Magdeburg .
Crimmitschau
Rathenow
Sonneberg

Wilhelm-Pieck-
Stadt Guben.........

Forst/Lausitz
Apolda

Bitterfeld..................
Reichenbach/Vogtl..
Arnstadt...................
Annaberg-Buchholz

Neustrelitz................
Dobeln
Lauchhammer.........
Wolfen
Falkensee..
StaBfurt........ccooceeene.

Limbach-Oberfrohna
Meiningen
Meerane

Hennigsdorf
b. Berlin

Senftenberg
Delitzsch

Sondershausen.........
Finsterwalde
Spremberg
Neuruppin

Eilenburg..
Torgau ...
Prenzlau.

wald
Parcbim...
Oranienburg
Coswig
Hettstedt..
Haldensleben
Salzwedel ..
Heidenau.
Anklam .
Blankenburg/Harz .

Wohn-
bevol-
kerung

32 662
32 312
32 127
31 539
31 445
30 930
30 830
30 829
30 386
29 994
29 932
29 823
29 767

29 521
29 284
29 087
28 984
28 964
28 818
28 762
27 892
27 788
27 754
27 458
26 941
25 891
25 695
25 460
25 357
24 933

24 747
24 301
24 270

23023
22 880
22 782
22 629
22 258
22220
21923
21 888
21 688
21 551
21332
21 234

21 035
20 534
20 442
20 215
20 160
19 999
19 960
19 840
19 615
19 603

Gemeinde

GroRenhain....
Weilwasser
P6Rneck
Auerbach/Vogtl.....
Radeberg.......cccccoeueee
Oschersleben/Bode..
Sémmerda .
Lobau ..
Thale/Harz
Oelsnitz/Erzgeb........

RoRlau/Elbe
Demmin
Bad Langensalza

Ernstthal...............
Frankenberg..
Grimma.
Osehatz
Kamenz
Ludwigsfelde
Schkeuditz....
Burgstadt.
Calbe/Saale
Durrenberg, Bad ...
Oelsnitz ......cocevneee
Bad Salzungen

Teltow
Wolgast...
Ribnitz-Damgarten

Lichtenstein/Sa.........
Falkenstein/\VVogtl...
Taucha

Schwarzenberg/
Erzgeb..

Pasewalk.
Grimmen........ccooeeee
Kleinmachnow ..
Klingenthal/Sa..........

Bernau b. Berlin ...
Schmalkalden,

Schmélin
Juterbog....
Torgelow .
Olbernhau..................
Wilkau-HaBlau ....
Eisenberg.....c.ccccoc..

Heiligenstadt,
Heilbad

Zeulenroda...
GroRréschen

Wohn-
bevol-
kerung

19 600
19 589
19 507
19 376
19 339
19 281
19 074
18 903
18 532
18 085
17 966
17 820
17 596
17 575
17 286
17 246
17 062
16 951

16 800
16 764
16 763
16 718
16 653
16 534
16 377
16 311
16 296
16 038
15 590
15 539
15 496
15 365
15 279
15 144
15 099
14 951
14 851

14 717
14 533
14 355
14 293
14 222
14 181
14 177

14 103
13 932
13 866
13 850
13 840
13 796
13 781
13 671

13 624
13571
13 557

Gemeinde

Perleberg
Salnitz.......cees
Gardelegen ..............

Neuenhagen
b. Berlin....

Tangermiinde
Coswig/Anhalt.........
Libben/Spreewald .
Bad Doberan...........
Stollberg/Erzgeb....
Barth......... \...
Zehdenick

Aken/Elbe ...
Ludwigslust..
Ueckermiinde

Boizenburg/Elbe ...

Bad Freienwalde/
Oder ...

Premnitz
Angermunde..
Waldheim
Templin .
Teterow...
Bischofswerda.
Neugorsdorf:
Leuna

Rudersdorf
b. Berlin................

Grevesmihlen...
Bergen/Rugen.
Ebersbach..
Leisnig
Ronneburg ...
Hainichen .
Hagenow....................
Hildburghausen
Johanngeorgenstadt
Malchin
Blankenburg, Bad
Wittstock..
Pritzwalk.. .
Bohlitz-Ehrenberg..
Hermsdorf:
Braunsbedra.
Elstcrwerda.............
Konigs
Wousterhausen....

Meuselwitz...
Zwenkau
Lugau/Erzgeb.
Fléha

Schoneiche b. Berlin
Rodewisch..................

Weinbohla
Neustadt/Orla.
Zschopau

Wohn-
bevol-
kerung

13 552
13 456
13 278

13 156
13 087
12 953
12 900
12 834
12 751
12 575
12 480
12 089
11 956
11 915
11 912
11 823
11 804

11 757
11729
11 682
11 580
11 323
11 223
11 214
11 174
11 168

11 091
11 061
11 046
11 044
10 996
10 984
10 963
10 956
10 882
10 872
10 667
10 628
10 606
10 581
10 479
10 449
10 408
10 405

10 378
10 350
10 308
10 240
10 194
10 180
10 178
10 164
10 145
10 124
10 097



